Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.01.2023
	№
	110-37-9-23

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.09.2009г. №110-37-624-9 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 46 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.09.2009  № 110-37-624-9 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 31.12.2009  № 110-37-890-9, от 27.02.2015 № 110-37-222-15, от 12.07.2017 № 110-37-737-17), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 17.09.2009 № 219-225 страница 10  вкладыша, от 14.01.2010 № 1-7 страница 1 вкладыша, от 12.03.2015 № 9 страница 1 вкладыша, от 20.07.2017 № 28 страница 2 вкладыша), следующие изменения:
1.1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

         «2. Размер  резервного фонда устанавливается  в расходной части местного бюджета  решением Думы городского округа о  местном бюджете на соответствующий финансовый год.»

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В. Боровский

исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-92